la facultad de ordenar el gasto y firmar los actos administrativos relacionados con los gastos de 
funcionamiento. 

Que teniendo en cuenta lo anteriormente expuesto, se hace procedente otorgar el estímulo educativo 
solicitado y ordenar el pago del valor de NUEVE MILLONES OCHENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS 
SESENTA PESOS MCTE ($9.085.260) por concepto de pago de matrícula por única vez para cursar 
Especialización en Derecho de la Infraestructura, consignar a favor del servidor público Teniendo en 
cuenta el Art. 13 parágrafo 2 numeral c. se le podrá consignar a la cuenta de ahorros No 24041225185

[...]

Que, en mérito de lo expuesto, la Secretaria General de CORMAGDALENA,  

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Otorgar el estímulo educativo para educación formal a favor de ENSON 
GARDNER O´NEILL MIRANDA, identificado con C.C. 1.140.830.327 y ordenar el pago de la suma 
de NUEVE MILLONES OCHENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS SESENTA PESOS MCTE 
($9.085.260) equivalente a 10 SMLV, por concepto de pago de matrícula por única vez para cursar 
Especialización en Derecho de la Infraestructura, consignar a favor del servidor público Teniendo en 
cuenta el Art. 13 parágrafo 2 numeral c. se le podrá consignar a la cuenta de ahorros No 24041225185

[...]

DEPENDENCIA OFICINA ASESORA JURIDICA

TIPO DE NOMBRAMIENTO Carrera Administrativa

SOLICITUD ESCRITA Escrita se anexa oficio

TIPO DE APOYO Postgrado

PROGRAMA Especialización en el Derecho de la Infraestructura

UNIVERSIDAD Universidad Externado de Colombia

VALOR DE LA MATRICULA $ 12.423.200
Doce Millones Cuatrocientos Veintitres Mil Doscientos 

Pesos M/TCE

PORCENTAJE APROBADO 0% 0%

APLICACIÓN CIRCULAR No 000011 DEL

1/09/2021
$ 9.085.260

Nueve Millones Ochenta y Cinco Mil Doscientos Sesenta 

Pesos

TIEMPO EN LA ENTIDAD 1/11/2018 2 años 10 meses

NO HABER SIDO SANCIONADO

DISCIPLINARIAMENTE EN EL ULTIMO AÑO

NO Se anexa certificación procuraduria

EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO SI ALTO

SE RELACIONA CON LAS FUNCIONES SI

Se relaciona con sus funciones toda vez que las